

**Valitse
omaksi turvaksesi
omaksi eduksesi**

karjalainen vakuutus



KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ
PALONVARA

LAHTI
Puhelin 918-47 112

Ortodoksia ja karjalaisuus — Olga Konosen muistolle —

Joulukuun 5. päivänä nukkui kuolonuneen Sotkamon terveyskeskuksessa opettaja Olga K o n o n e n . Hän syntyi Suojärven Moiseinväärassa kesäkuun 26. päivänä 1909. Suistamosta seminaarista valmistuneen opettajan työkohteina olivat Suojärvi, Kuopio, Karstula, Alajärvi, Ruovesi ja viimeksi Sotkamon Savoaho (1949—1969).

Ortodoksinen kirkollinen perinne tuli opettaja Olga Konoselle läheiseksi eläkevuosina. Hänen ja hänen Heikki-puolison Kuivikkovaaran kodista muodostui karjalais-ortodoksinen kulttuuriperinnön vaalimis- ja ideointipaikka. Kirkkomme esipaimenet, Valamon luostarin igumeni Panteleimon, ulkomaiset ortodoksivieraat ja karjalaisesta kulttuurista kiinnostuneet henkilöt olivat aina tervetulleita tähän kotiin.

Kuivikkovaaran olohuoneessa heräsi ajatus elvyttää praasniekkaperinnettä, vaalia jo katoamassa olleita hautausmaa-arvoja (kropnitsat, muistoateriat jne.), karjalaisia ruoka- ja pukeutumisperinteitä eli pyrkimys ortodoksinen Karjalan arvomaailman kokonaisvaltaiseen tarkasteluun ja elvyttämiseen. Sotkamon tsasouna alkoi saada lahjoituksena ikoneita, papin puvun, puuleikkauksin koristellut portit jne. Rakkaus ortodoksista uskonperintöä kohtaan ilmeni myös kodin ilmeessä ja kun Olga ja Heikki siirtyivät 1980-luvulla Sotkamon kirkonkylään moderniin, uuteen kotiin kodin sisustuksessa ortodoksinen perinne ilmeni moniulotteisesti.

Rakkaimmaksi paikaksi oman tsasounan ohella muodostui kuitenkin Uuden Valamon luostari. Igumenin ja veljestön ohella Valamossa oli avara henkinen ilmapiiri ja siellä ymmärrettiin Olgan ja Heikin merkitys ortodoksinen perinnön vaalijoina ja tunnetuksi tekijöinä. Olgan ja Heikin rakkaudesta Papinniemeä kohtaan kertoo myös oma nimikko-huone luostarin vierasmajassa.

Avoimena ja sydämellisenä ihmisenä Olga Kononen valloitti myös niiden ihmisten sydämet, jotka häneen tutustuvat. Eräänä tällaisena ystävänä hän suuresti arvosti ortodoksinen karjalaisuuden herkkää tuntijaa ja kuvaajaa, kirjailijaprofessori Lauri Kokkosta.

Olga Konosen hautauspalvelus ja liturgia toimitettiin joulukuun 16. päivänä, Rastavan paastossa Sotkamon Pokrovan tsasounassa.

Igumeni Panteleimon suoritti isä Pentin ja isä Jarmon ja yli sadan hengen nousseen saattojoukon kanssa hänen hautauksensa. Karjalaisnaisen tavoin Olga Kononen oli huolella suunnitellut kaiken hautaukseen liittyvän, jopa niin, että kuolinilmoituskin oli hänellä valmiina paperille kirjoitettuna, vain kuolinaika oli jätetty avoimeksi. Muistotilaisuudessa puhuivat igumeni Panteleimon ja isä Pentti Hakkarainen sekä paikallisen Saviahon kylätoimikunnan edustaja. Olgan omaiset olivat toivoneet, että saattoväki kukkien sijaan kartuttaisi Sotkamon kirkoksi muutettavan tsasounan ikonirahastoa.

Saata, Herra, lepoon autuaalliseen kuolonuneen nukkuneen palvelijasi sielu!

ISÄ PENTTI HAKKARAINEN